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VANILLE-GESCHMACK

Nochkalorische

Produkteigenschaften

e Hochkalorisch (1,5 kcal/ml)

e Ohne Ballaststoffe

e Glutenfrei

e Lactosearm (< 0,30 g/100 ml)
e Diatetisch vollstandig

Indikationen

Zum Diatmanagement bei bestehender Mangelerndhrung
oder bei Risiko fiir eine Mangelernahrung und/oder bei:

e Unzureichender Nahrungsaufnahme (z.B. bei Ess-
stérungen, Appetitlosigkeit, diatetischen Restriktionen)

e Erhohtem Energie- und Nahrstoffbedarf (z.B. bei
Infektionen, chronischen Erkrankungen, konsumierenden
Erkrankungen, Aufholwachstum)

e Perioperativer Erndhrung

Dosierung

1-3 Flaschen pro Tag zur ergénzenden Erndhrung oder
geman arztlicher Anweisung.

Lagerung

Schmeckt gekiihlt am besten. Vor Gebrauch gut schitteln.
Geoffnete Flasche wieder verschlie3en, im Kihlschrank
aufbewahren und innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
Umgefiillte Trinknahrung zugedeckt aufbewahren und in-
nerhalb von 6 Stunden verbrauchen. Ungeoffnet, kithl und
trocken lagern.
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TRINKNAHRUNG BEI MANGELERNAHRUNG

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diit)

Nahrstoffe

Ernihrungsphysiologisch hochwertige pflanzliche Ole
(Sonnenblumendl und Rapsol)

KOHLENHYDRATE:
Leicht verdauliche Mischung aus Maltodextrin, Saccharose
und Stéarke

EIWEISS:
Hochwertiges Milcheiweil3

BALLASTSTOFFE:
Ohne Ballaststoffe

Wichtige Hinweise

e Unter arztlicher Aufsicht verwenden
e Geeignet flir Kinder ab 1 Jahr

e Als einzige Nahrungsquelle geeignet
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Stand: 02/2026, Anderungen vorbehalten

Lulatenliste

Wasser, Maltodextrin, pflanzliche Ole (Sonnenblume, Raps), Saccharo-

Vihnusentingonmat

RESOURCE® JUNIOR

VANILLE-GESCHMACK 100 ml se, MilcheiweiR, Mineralstoffe (Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Calcium-
citrat, Magnesiumchlorid, Kaliumphosphat, Eisensulfat, Zinksulfat,
BRENNWERT kcl;JI g’g(l) Mangansulfat,.Natriu.mfluorid., Kupfersulfat, "Chromchlorid, Natrium-
molybdat, Kaliumiodid, Natriumselenat), Starke, Emulgator (E471),
Fett, davon g 6,2 Aroma, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensiure, B6, Thiamin, Ribofla-
- gesittigte Fettsiuren g 0,80 vin, A, Folsdure, K, Biotin, D, B12), Verdickungsmittel (E407), Saure-
- einfach ungesittigte Fettsiuren g 3,6 regulatoren (E330, E525).
- mehrfach ungesittigte Fettsauren g 1,2
Kohlenhydrate, davon g 20,6 Hinweise:
- Zucker g 4,5 Allergene sind in der Zutatenliste unterstrichen!
- Lactose g <0,30 NE = Niacindquivalent
Ballaststoffe g 0 RE = Retinolaquivalent
Eiweil g 3,0
Salz g 0,16 * DE: Verordnungsfahig gemaR Arzneimittel-Richtlinie (AM-RL) vom
] e
: AT: Die Erstattung des Produktes variiert je nach Bundesland, wenden
Natrium mg 65 Sie sich bitte fiir weitere Informationen an lhre Gesundheitskasse.
Kalium mg 175
Chlorid mg 65
Calcium mg 110
Phosphor mg 65
Magnesium mg 20 . .
een e - Zh%tbﬂu%ﬁMwnaZunuuv
Zink mg 1,1
Kupfer mg 0,12 resource® Junior Art-Nr. PZNSt. PZN VE
Mangan mg 0,12 Vanille -Geschmack *TT (4x200ml) (6 x4 x 200 ml)
Fluorid mg 0,14 12153675 13912429 13912435
Selen ug 8,5
Chrom ug 7,5 12153675 6018805 6018811
Molybdan ug 13
Jod ug 16
o
A (RE) ug 80
D ug 1,6
E mg 2,5 ®
K ; resource
C mg 16 A
Thiamin mg 0,14 mn ‘ Qr
Riboflavin mg 0,20
Niacin mg 1,3 Erhéltlich in diesen Geschmacksrichtungen:
mg NE 2,0
Bé6 mg 0,30
Folsaure ug 35
B12 ug 0,45 = — — —
Biotin Hg 4,0 S S D
Pantothensiure mg 0,70 resource esource
I B o o
Osmolaritit mOsm/| 360 e
Wassergehalt g/100 ml 78
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Nestlé Health Science (Deutschland) GmbH

Baseler StraBe 46
D-60329 Frankfurt/Main

www.nestlehealthscience.de
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